
Anglický jazyk – 3. ročník na dny úterý  3. 11. – čtvrtek 5. 11. 

Úterý 3. 11. UNIT 5 NUMBERS – čísla – nové učivo 

Moji milí angličtináři, rodiče a děti , 
musím vás všechny pochválit, jak jste zvládli barvy! Doufám, že jste si vypracovali všechna cvičení 
v pracovním sešitu (celé strany 10 a 11) a můžeme se společně vrhnout na další téma. Myslela jsem 
si, že ho budeme probírat ve škole, ale všechno je jinak,ale my to zvládneme společně i doma. 
Videosetkání si uděláme již v úterý v 9:00 hodin (kdo budete moci) opět na tomto odkazu, abychom 
poslechli výslovnost nových slov a zkusili si cvičení v učebnici: 

https://meet.google.com/…gce 
úterý 3. 11. v 9:00 hodin.   

   
Volat budu až následně nejlépe v dopoledních hodinách jako posledně. Kdo chce, může cvičit 
výslovnost např. zde: https://translate.google.cz/?hl=cs#view=home&op=translate&sl=auto&tl=cs&text=blue 
 

 
Úterý 3. 11. UNIT 5  NUMBERS (čísla) úvodní hodina do nové lekce – část slovní zásoby 

1. Nová slovní zásoba – uč str. 12 dole v rámečku opsat do slovníčku + do prostředního sloupce 
výslovnost: 
 
one  /wan/   jeden 
two   /tu:/   dva 
three  /øri:/   tři 
How many? /hau meni/  Kolik? 
Look at…  /luk ǝt/  Podívej se na… 
the   /ðǝ/   člen určitý ten, ta, to 
 

2. Výslovnost three  nacvičíme při videu. Jinak se trošku vystrčí jazyk z pusy (opravdu jen 
málo, můžete si přiložit k ústům vztyčený ukazováček a špička jazyka se ho lehce dotýká) a 
jazyk se dotýká i horních zubů a lehounkým fouknutím se snažíme vyslovit T (učili jsme již 
děkuji – thank you). 

 
3. Uč. str. 12/ 1 – číst a ukazovat na prstech, uděláme i spolu 

 

4. Uč. str. 12/2 Otázka How many? (Kolik?) a odpověď 1, 2, 3.  
 

5. Opakování barev PS 12/3 vybarvi číslice (numbers, jedno číslo = number)podle zadání  
(řešení: červená 1, zelená 2, modrá 3). 

Středa 4. 11. UNIT 5  NUMBERS (čísla) procvičování čísel 1, 2, 3 

1. PS 12/ 1 Psaná a mluvená podoba slova, umět číst znaky – doplnit správné slovo z rámečku 
k výslovnosti. Kdo si není jistý, mrkne do slovníčku, včera jsme dělali nová slůvka 
 

2. PS 12/2 – doplnit chybějící písmenka u číslic 1, 2, 3 (nahoře u cvičení 1 jsou v rámečku 
správné tvary pro sebekontrolu) 

https://meet.google.com/jqs-nnqd-gce
https://translate.google.cz/?hl=cs#view=home&op=translate&sl=auto&tl=cs&text=blue


 

3. Uč. 12/3 Procvičování číslic 1 – 3 
 

- opakování barev, použít novou větu Look at the red (purple, green, pink…) box. How 
many? (podívej se na červenou, zelenou, růžovou … krabici. Kolik?) Také si zkusíme při 
videu. 

- Odpověď podle skutečnosti 1, 2, 3 (one, two, three) 

 
Čtvrtek 5. 11.  Druhá část nové slovní zásoby 

1. Uč. str. 13 dole v šedém rámečku - do slovníčku napsat novou slovní zásobu včetně 
výslovnosti: 
four   /fo:(r)/   čtyři 
 five   /faiv/   pět 
Six   /siks/   šest 
What number? /wot nambǝ(r)/ Jaké číslo? 
Count with me. /kaunt  wið mi:/ Počítej se mnou. 
Count the bricks. /kaunt ðǝ briks/           Počítej kostky. 
 

2. Výslovnost číslic: https://www.youtube.com/watch?v=8qGmE8e6hBg 
(stačí sledovat do 0:40) 
 

3. Uč 13/4 – uděláme při videu nebo telefonování, výslovnost čísel 
 

4. Uč 13/5 – říkat počet teček podle počtu puntíků 
 

5. Uč 13/6 – opakování barev What colour? (Jaká barva?)a upevňování číslic What number? 
(Jaké číslo?) 
 

Přeji vám ještě mnoho příjemných podzimních dnů, děkuji rodičům a všem, kdo se vám věnují při 
domácí výuce a vydržte! 
Mějte se moc hezky a buďte zdrávi, 
Your english teacher Dana 

https://www.youtube.com/watch?v=8qGmE8e6hBg

